ล้านตันข้าวสาร และสหรัฐฯ 1.58 ล้านตันข้าวสาร โดยในส่วนของประเทศไทยนั้นคาดว่าจะสต็อกปลายปี 2561/62 (ปี 2562) จะมีประมาณ 3.65 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 14.05% จากคาดการณ์ในปี 2560/61 (ปี 2561) ที่คาดว่าจะมีจำนวน 3.20 ล้านตันข้าวสาร

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ คาดการณ์ว่าการค้าข้าวของโลก (ส่งออก-นำเข้า) ในปี 2562 (2019) จะมีปริมาณ 47.85 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้นประมาณ 0.58% เมื่อเทียบกับปี 2561 ที่คาดว่าจะมีการค้าข้าวประมาณ 47.57 ล้านตันข้าวสาร โดยคาดว่าในปี 2562 ประเทศจีนจะนำเข้าประมาณ 4.5 ล้านตัน เท่ากับในปี 2561